【問合せ】青森市経済部交流推進課 担当：主事 鈴木、主幹 宮本

TEL：017-734-5415 FAX：017-734-5146

令和 7年 1月 15 日

青森市経済部交流推進課長

青森港振興協会「港の勉強会」の開催（情報提供）

このことについて、青森港振興協会から別添資料のとおり情報提供がありましたので、お知ら

せします。

なお、詳細につきましては、青森港振興協会事務局（電話 017-734-5415）までお問合せくださ

るようお願いします。

令和 7年 1月 15 日

青森市政記者会 御中

青森港振興協会

青森港振興協会「港の勉強会」の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をよろしくお願いします。

記

1 日 時  令和 7年 1 月 21 日（火） 午後 3 時～

2 場 所  アップルパレス青森 3 階 ねぶたの間

3 次 第  別紙のとおり

【問合せ先】

青森港振興協会事務局

青森市経済部交流推進課

担当：主事 鈴木、主幹 宮本

電話：017-734-5415

青森港振興協会 港の勉強会

日 時 令和 7 年 1 月 21 日（火）午後 3 時～

場 所 アップルパレス青森 3 階 ねぶたの間

次   第

１ 開会

２ 会長挨拶

   青森港振興協会 会長 鳥谷部 眞 実

３ 講演

（１）「東北港湾を取り巻く最近の情勢」

        東北地方整備局 港湾計画課 課長

        八角 彰博  様

（２）「再生可能エネルギーと港の将来像」

        青森公立大学 経営経済学部 教授

       弘前大学 学長特別補佐（地域戦略）

        本田 明弘 様

  4 閉会